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INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI  

GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W KOLBUSZOWEJ  

ZA ROK 2022 

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca przy Burmistrzu 

Kolbuszowej została powołana zgodnie z obowiązującą ustawą o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

W skład  Komisji wchodzi obecnie 7 osób.  Członkowie Gminnej  Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych m.in. przeprowadzają rozmowy z zainteresowanymi na dyżurach, 

kolegialnie podejmują decyzje na posiedzeniach,  biorą udział w kontrolach.  Interweniują w 

pojedynczych sprawach zgłaszanych bezpośrednio przez mieszkańców, kontynuują współpracę  z 

Zespołem Interdyscyplinarnym do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

Niezwykle istotny jest udział członków Komisji w grupach roboczych funkcjonujących w ramach 

Niebieskiej Karty. Zadania te realizują w ramach czasu własnego poza posiedzeniami Komisji i 

dyżurami w punkcie informacyjno-konsultacyjnym. Członkowie komisji  mają pełną zdolność do 

czynności prawnych i ukończyli szkolenia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.  Pozyskują dane dotyczące życia rodzinnego, a także dane o szczególnym charakterze 

co zobowiązuje ich  

do przestrzegania zasad ochrony danych wrażliwych. 

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolbuszowej 

realizowała Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalony przez 

Radę Miejską dnia 9 grudnia 2021 r. Uchwałą Nr XL/474/21 oraz Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalony przez Radę 

Miejską dnia 31 marca 2022 r Uchwałą Nr XLIV/513/22.     

Przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii obejmuje również realizację działań profilaktycznych 

w zakresie uzależnień behawioralnych. 

Poniżej przedstawiono zadania realizowane zgodnie z programem:   

Lp. Zadania realizowane w 2022 r. 

1.                Od 11 października br., w Domu Wsparcia Rodziny przy ul. Narutowicza 6  

w Kolbuszowej, dwa razy w miesiącu (drugi i czwarty wtorek miesiąca)  

w godzinach 1500 – 1900 pełniony jest dyżur specjalisty w zakresie terapii uzależnień. Dyżur prowadzi 

certyfikowany terapeuta ds. uzależnień. W miesiącach październik i listopad, przyjętych zostało 14 

osób (przy czym niektóre osoby zgłaszały się kilkakrotnie). Z profesjonalnej pomocy korzysta młodzież 

i osoby dorosłe. 
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2.               W każdy wtorek w godzinach od 15.00 do 17.00 w pok. Nr 1 Urzędu Miejskiego  

w Kolbuszowej odbywają się dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Na dyżury zgłaszają się osoby zainteresowane uzyskaniem informacji bądź pomocy  

w sprawie radzenia sobie z uzależnieniem własnym lub członka rodziny. Z tego rodzaju wsparcia 

korzystają osoby wzywane przez GKRPA lub zgłaszające się z własnej potrzeby. W bieżącym  roku 

do 25 listopada, na rozmowy wezwano 182 osoby, przy czym niektórych kilkakrotnie. 

            W razie konieczności członkowie GKRPA zostają na dyżurze tak długo, dopóki nie wysłuchają 

wszystkich osób, które zgłosiły się podczas dyżuru (bez wezwania).  

Poza tym członkowie komisji wielokrotnie prowadzą rozmowy o charakterze   informacyjnym oraz 

wspierającym, które odbywają się w środowisku poza czasem funkcjonowania punktu w Urzędzie; 

                 Zestawienie zawierające liczbę osób, z którymi przeprowadzono rozmowy, skierowanych do 

prokuratury lub do dobrowolnego leczenia w okresie ostatnich lat: 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba osób nadużywających alkoholu, 
z którymi przeprowadzono rozmowy 
(w tym telefonicznie) 

78 94 99 57 68 72 

Liczba osób kierowanych  
do dobrowolnego leczenia 

29 24 26 25 20 33 

Liczba osób skierowanych  
do prokuratury 

1 3 3 0 0 1 

      

Informacje dot. sprawców przemocy przekazywane są do Zespołu Interdyscyplinarnego, który kieruje 

stosowne zawiadomienie do prokuratury lub sądu; 

 

3. W ramach „Niebieskiej Karty” członkowie GKRPA współpracują z Komendą Powiatową Policji  

w Kolbuszowej oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w celu 

rozwiązywania problemów alkoholowych osób i członków ich rodzin. Osoby te były wzywane na dyżury 

członków Komisji i przeprowadzano z nimi rozmowy mające na celu motywowanie ich do podjęcia 

leczenia. W niektórych przypadkach podejmowano decyzje o skierowaniu wniosków do Sądu  

i Prokuratury o przymusowe leczenie, gdy inne możliwości zostały wyczerpane bądź nie dawały 

efektów. W przypadku konieczności objęcia pomocą dzieci z rodzin z problemem alkoholowym  

czy doświadczających przemocy podejmowana jest współpraca z Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Kolbuszowej. 

 

5. W ramach procedury „Niebieskiej Karty” czasochłonnym i istotnym    aspektem współpracy z Zespołem 

Interdyscyplinarnym jest udział członków GKRPA w pracach grup roboczych. Od 1.01.2022 r. do dnia 

15.11.2022 r. członkowie GKRPA uczestniczyli w pracach 57 grup roboczych co nie jest 

równoznaczne z liczbą spotkań i rozmów, gdyż w ramach jednej NK grupy spotykają się wielokrotnie. 

Zadania te są realizowane w czasie własnym członków Komisji i nie pobierają za nie wynagrodzenia. 
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6.       Zaopiniowano porozumienie zawarte w dniu 20 grudnia 2021 r., pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów,  

a Gminą Kolbuszowa w sprawie ustalenia warunków współpracy w zakresie prowadzenia Izby 

Wytrzeźwień w Rzeszowie. Zgodnie z porozumieniem rozliczenie z Izbą Wytrzeźwień nastąpi do 31 

stycznia 2023 r., na kwotę 12 000,00 zł;   

 

7.           W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzone były przez pedagogów 

szkolnych i pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznej zajęcia psychoedukacyjne i 

profilaktyczne dotyczące profilaktyki uzależnień, propagujące zdrowy styl życia. Zadne z nich nie były 

zlecane i finansowane ze środków, których wydatkowanie opiniuje GKRPA. 

  

8.          W celu zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży i promowania alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu kluby sportowe, KKS Kolbuszowianka, Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej 

i Sportu organizowały i prowadziły imprezy oraz zajęcia sportowe zgodnie z podpisanymi w tym 

zakresie umowami dotyczącymi zadań i sposobu ich finasowania. 

 

9.         Zorganizowano konferencję pt. „Interdyscyplinarne pomaganie w aspekcie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie”, która odbędzie się 29 listopada br. i stanowić będzie okazję do przedstawienia  

i wypracowania istotnych obszarów dobrej współpracy pomiędzy instytucjami w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W konferencji będą brać udział i przygotowywać wystąpienia  

przedstawiciele GKRPA oraz przedstawiciele: Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, Prokuratury Rejonowej w Kolbuszowej, Komendy Powiatowej Policji  

w Kolbuszowej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Kolbuszowej, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej oraz pedagodzy, 

kuratorzy, prawnicy; 

 

10.           Na posiedzeniach Komisji omawiane są zasady współpracy z przedstawicielami sądu  

i kuratorami sądowymi, funkcjonariuszami policji oraz Zespołem Interdyscyplinarnym  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

 

11.         W bieżącym roku do 25 listopada wydane zostały 42 opinie pozytywne o zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miejskiej  w Kolbuszowej (33 opinie – detal, 9 opinii –
gastronomia). 

Przeprowadzano kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych i lokali gastronomicznych. 

 

 

Reasumując podkreślam, iż celem działań GKRPA w Kolbuszowej jest: 
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 -zachęcanie do korzystania z pomocy terapeutycznej  rodzin z problemem uzależnień i przemocy, 

motywowanie do udziału w grupach wsparcia, zasięgania porad prawnych oraz dążenie do podnoszenia 

skuteczności tych działań, 

- podejmowanie prób ograniczania ilości spożywanego alkoholu poprzez pracę nad zmianą postaw 

społecznych, 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutyczno- rehabilitacyjnej osobom uzależnionym, 

- podejmowanie działań w związku z podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie, 

- zwiększanie zdolności osób do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi i innymi 

uzależnieniami od środków psychoaktywnych.   

          W przyszłm roku konieczne jest położenie nacisku na podnoszenie poziomu wiedzy  młodzieży        

dotyczącej zagrożeń związanych z uzależnieniami behawioralnymi oraz mechanizmu uzależnienia od 

czynności, w tym: psychoedukacja w zakresie problematyki uzależnień behawioralnych, rozwijanie 

świadomości zagrożenia jakim jest nadmierne zaangażowanie multimedialne. 

  

 

 

 

              W sprawozdaniu zostały przedstawione najważniejsze działania podejmowane w mijającym 

roku przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolbuszowej. W razie 

niejasności możliwe jest uzupełnienie informacji w formie pisemnej. 

  

 

                                                                                                                           Elżbieta Mikołajczyk 

                                                                                                           Przewodnicząca GKRPA w Kolbuszowej 

 

Kolbuszowa, dnia 25 listopada 2022 r. 


